
 

 

 

 

COMUNE DI RONCO SCRIVIA 
       CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 

 

 
 

Verbale di deliberazione 

del Consiglio Comunale 

 

DELIBERAZIONE N. 23 

Adunanza del 09-10-2020 
 

 

 

 

 

 

  

OGGETTO: Elezione dei componenti della Commissione per l'aggiornamento degli elenchi 

comunali dei Giudici Popolari. 

 

 

 Oggi  nove ottobre  duemilaventi  alle ore 21:00, nella sala delle adunanze previa osservanza 

di tutte le formalità prescritte dal vigente D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, si è riunito il Consiglio 

Comunale nelle persone dei signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pres./Ass. 

Oliveri Rosa Sindaco Presente 

Agosti Sergio Consigliere Presente 

Russo Ivana Consigliere Presente 

Gatto Francesco Consigliere Presente 

Quartino Davide Consigliere Presente 

Grisanti Ivana Consigliere Presente 

Merici Rossella Consigliere Presente 

Gozzi Fabrizio Davide Consigliere Presente 

Gubbioli Cinzia Consigliere Presente 

Ginesi Ariella Consigliere Presente 

Merlin Maria Giuseppina Consigliere Presente 

Coppola Alessandro Consigliere Presente 

Carpi Matteo Consigliere Presente 

 

Totale Presenti   13 e Totale Assenti    0 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE, Dott.ssa Rossella Caprara, il quale provvede alla redazione 

del presente verbale 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Presidente dichiara aperta la seduta invitando il 

Consiglio a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 



 

 
LA SINDACO PRESIDENTE 

  

 Dà lettura dell’art. 13 della L. 10 aprile 1951, n. 287 e succ. modifiche e integrazioni, che 

testualmente recita: 

 “Art. 13 – Formazione degli elenchi comunali dei giudici popolari” 

 In ogni Comune della Repubblica sono formati, a cura di una commissione composta del 

Sindaco o di un suo rappresentante e di due Consiglieri Comunali, due distinti elenchi dei cittadini 

residenti nel territorio del Comune in possesso dei requisiti indicati rispettivamente dagli artt. 9 e 

10 della presente legge per l’esercizio delle funzioni di Giudice Popolare nelle Corti di Assise e 

nelle Corti d’Assise di appello. Qualora l’Amministrazione Comunale sia sciolta, gli elenchi sono 

formati da una commissione composta del commissario governativo o di un suo delegato e di due 

cittadini nominati dal Pretore. 

 

 Per la maggioranza viene proposto il Consigliere Gatto Francesco e per la minoranza viene 

proposto il Consigliere Carpi Matteo; 

 

 Con l’assistenza degli scrutatori precedentemente nominati, si procede, quindi, alla 

votazione con il seguente risultato: 

- Presenti n.13 e votanti n.12 (il Sindaco non esercita il voto come previsto dalla norma) 

- Consigliere Gatto Francesco n. 8 

- Consigliere Carpi Matteo  n. 4  

- schede bianche nessuna 

- schede nulle nessuna 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

  

 VISTO l’art. 13 della L. 10 aprile 1951, n. 287 e succ. modifiche e integrazioni; 

 

VISTA il parere di cui all’art. 49, c.1, del D.Lgs. 267/00 di regolarità tecnica del 

responsabile del servizio interessato; 

 

VISTO l’esito della votazione sopra effettuata; 

 

 

DELIBERA 

 

di nominare quali membri nella nuova Commissione per la formazione degli elenchi comunali dei 

Giudici Popolari, oltre il Sindaco,  i consiglieri: Gatto Francesco e Carpi Matteo. 

 

Successivamente,  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

  

con voti unanimi favorevoli n. 13 su n.13  presenti e votanti, espressi per alzata di mano 
 

DICHIARA 

l’immediata eseguibilità del presente provvedimento ai sensi dell’art. 134, c. 4 del D. Lgs. 

18.08.2000 n. 267. 

 



PARERI EX ART. 49 D.LGS. 267/2000 

 

Il Responsabile dell’area esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

 

 

 

Data: 01-10-2020 Il Responsabile dell’Area 

 F.to  Daniela Queirolo 

 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

La Sindaco Presidente 

F.to Dott.ssa Rosa Oliveri 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Rossella Caprara 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dal 12-11-2020 al 27-11-

2020, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124, comma primo, D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.  

 

Ronco Scrivia, 12-11-2020 Reg. N.° 601 

L’incaricato della pubblicazione 

F.to  Maria Grazia Dellepiane 

 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 09-10-2020 

 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Rossella Caprara 


